CONCEPTUS II.

Exodi 25. præcipit Deus: *Pones super mensam panes propo-
sitionis in conspectu meo semper.* Origenes hom. 13. in Levitic.
Per panes propositionis Sanctos Dei intelligit; unde fors mos in-
valuit, quod hâc die panes distribuuntur, *Aller Heiligen Brod:*
& cur sub pane Sancti Dei repræsentantur? revera homini ad con-
servationem vitæ nihil utilius, condæcibilius, ac magis necessa-
rium est pane; commune hominis nutrimentum panis est, sine
pane vivere nequit, panis est hominis optimum fomentum, ac
nutrimentum: panibus ergo comparantur Sancti Dei, intelliga-
mus: uti panis corpus nutrit, pascit, augmentat, roborat, sic San-
cti Dei, devotè culti, & invocati, quoad corpus & animam nos
roborant, gratiarum, ac donorum Dei profectum nobis impetran-
tes: Optimè S. Augustinus lib. de amicitia cap. 5. *In rebus huma-
nis nihil sanctius appetitur, nihil experitur dulcius, nihil fru-
ctuosius tenetur justis amicitia, habet enim fructus vite præsen-
tis, & aterna.*

CONCEPTUS III.

Isaias cap. 17. de Deo ait: *Et erit justitia cinctorum lumborum
ejus.* Septuaginta Interpretes pro justitia legunt *Justi. Erunt Justi
cinctorium lumborum ejus.* Justi suâ intercessione, suo patrocinio
cingunt renes, & lumbos Dei, ligant manus Judicis, ne contra nos
Deus justo furore procedat. Sic ligavit Moyses adhuc in terra
constitutus cinctorio precum vincetas manus Dei, ut Omnipotens
peteret: *Dimitte me, ut irascatur furor meus contra eos, ut do-*
leam

leam eos. Exodi 32. *Dimitte me*, inquit Deus: quis ligavit, quis
 strinxit, ac detinuit? nil aliud nisi Moyſis precatio: *aut dimitte*
eis noxam hanc, aut ſi non facis, dele me de libro tuo, quem ſcri-
psiſti. Conſolatiffimè Sanctus Chryſoſtomus in Pſalmum 50.
Conſuetudo miſericordia Dei eſt, honorem hunc dare ſervis ſuis,
ut propter eos ſerventur & alii.

CONCEPTUS IV.

Notat, & obſervat Petrus Berchorius: ex ſententia Rabani,
 & Astrologorum, tantam eſſe pernecitatem motûs, quo cœlum
 rotatur, ut niſi moras contrarius planetarum motus adferret,
 jam pridem mundi machinam totam ſolviffet: ita ſcribit lib. 5.
 reduct. moraliſ cap. 2. num. 7. *Cœlum movetur velociffimè, &*
ideo ne motus ejus velocitas mundi machinam diſſiparet, voluit
eum natura motu planetarum retardare. Quid tam velox, ra-
 pidum, incitatum, quàm ira & furor Dei; *Deus noſter ignis con-*
ſumens eſt: ad Hebræos cap. 12. Ignis celeriffimus, fulmen ve-
 lociffimum, quod in momento ferit, & conficit, in quæcunque in-
 cidit, qui furoris, & iræ Dei impetum, ac celeritatem moderabi-
 tur, retardabit? Planetæ, Sancti Dei, ſuis precibus; ſi Sancti Dei
 irato Numini ſupplices non obtuliſſent, dudum mundus interiiff-
 ſet, ut concludit S. Hieronymus in cap. 9. Jobi: *Portantes orbem*
Sancti rectè intelliguntur, portant enim mundum, dum eum, ne
ruat, ac pereat, orationum forſitudine ſuſtinent.